
COMUNE DI CERIALE
Provincia di Savona

DETERMINAZIONE N. 426 DEL 10/04/2025

 Area Edilizia Urbanistica e Demanio

OGGETTO :

SERVIZIO COMMERCIO E S.U.A.P. – DETERMINAZIONE DI 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA ANNUALE SPETTACOLO 
VIAGGIANTE, PARCO DIVERTIMENTO 2025, FORMATA DALLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE   DELL’Area Edilizia Urbanistica e Demanio

RICHIAMATO il Regolamento comunale in materia di spettacolo viaggiante e parchi di 
divertimento, approvato con Deliberazione Consiliare n. 56 del 29 novembre 2024, in vigore;

RICHIAMATI in particolar modo, l’art. 11 istanza di partecipazione, l’art. 12 formazione 
organico del parco, l’art. 13 commissione giudicatrice e l’art. 14 criteri per la formazione della 
graduatoria del Regolamento comunale in materia;

RICHIAMATE le Determinazioni n° 304 del 11.03.2025 e n° 362 del 25.03.2025 relative ai 
nominativi della commissione giudicatrice per la formazione della graduatoria spettacolo 
viaggiante, parchi divertimento, anno 2025;

PRESO ATTO del verbale prot. n° 7304 del 09.04.2025 relativo alla seduta della 
Commissione Giudicatrice Spettacolo Viaggiante, Parco Divertimento, del 02 aprile 2025, 
durante la quale è stata formata la sotto indicata graduatoria, avente valore annuale (anno 
2025):



"GRADUATORIA SPETTACOLO VIAGGIANTE PARCO DIVERIMENTO ANNO 2025"

ISTANZA 
PROT. 

N° DEL GESTORE

DESCRIZIONE 
ATTRAZIONE CHE 

SI INTENDE 
INSTALLARE CODICE ID. SUPERFICIE

punteggio 2025   
ai sensi         

dell' art. 14 c. 1 
ANZIANITA' 
PRESENZA 
GESTORE

punteggio 2025   
ai sensi         

dell' art. 14 c. 2 
VETUSTA' 

ATTRAZIONE

punteggio 2025   
ai sensi         

dell' art. 14 c. 3 
DIMENSIONI 

COLLOCABILITA' 
INNOVAZIONE

totale 
punteggio 

2025

1 3017 13/02/2025

KM EVENTS                                       
(di Herzemberger 
KEVIN) TIRO BARATTOLI  001126-10/2025 3,6x3,8

3 10 2 15

2 2160 31/01/2025 Biasini Gary
PISTA 
AUTOMOBILINE  001126-29/2023 18x8 6 5 3 14

3 1078 20/01/2025 Ronchetti Braian
TRENINO 
LILLIPUZIANO 009024-022/2020 - 104

6 5 3 14

4 1288 21/01/2025 Zanelletti Davide
SIMULATORE 
VIRTUALE 06003-0047/2010 5x4 + CASSA

10 0 4 14

5 1210 21/01/2025 Delli Deborah 

SALTO 
TRAMPOLINO+ 
SALTO 
TRAMPOLINO

009006-0122/2014 - 
009006-0148/2015 6x4 + 6x4

6 2 6 14

6 1077 20/01/2025 Ronchetti Mike
SCIVOLO 
GONFIABILE 048016-0231/2012 6,5x4,5

10 0 3 13

7 547 10/01/2025 Gerli Laila 
TIRO ARIA 
COMPRESSA  09029-11/2010 5,6x3,8 + PEDANA

10 0 2 12

8 1080 20/01/2025 Gerli Martin 
ROTONDA TIRI 
VARI  018068-032/2010 D=6,78x6,48 10 0 2 12

9

897 
INTEGRAZI

ONE  N° 
2247 DEL 

03/02/202
5 16/01/2025 Moruzzi Walter 

GIOSTRA 
SEGGIOLINI - 001265-002/2010 70

6 0 5 11

10 3921 25/02/2025 Bolognesi Daniele
RUOTA 
PANORAMICA 096004-005/2010 12x8 6 0 5 11

11 442 09/01/2025 Vinotti Morgan  
PADIGLIONE 
TRATTENIMENTO  002016-009/2010 40=10x4

6 0 2 8

12 3015 13/02/2025 Herzemberger Kevjn
ROTONDA TIRI 
VARI 018177-042/2010 D=6,00

3 0 2 5

780 - 
SCIA 14/01/2025 FRANCHINI KELLY

SOMMINISTRAZIONE 
TEMPORANEA 
ALIMENTI E BEVANDE 
NEL PARCO 
DIVERTIMENTO

SOMMINISTRAZIONE 
TEMPORANEA 
ALIMENTI E BEVANDE 
NEL PARCO 
DIVERTIMENTO

DATO ATTO che la Commissione Giudicatrice, pertanto, ha tenuto conto dell’art. 12 comma 1 
e 2 del Regolamento Comunale in materia, ha preso atto di aver ricevuto n. 17 istanze di 
partecipazione, di cui n. 13 candidature risultano idonee e valutabili, di cui n. 2 candidature 
respinte ai sensi dell’art. 11 comma 5 del R.C. S.V. e P.D. in vigore, n. 1 candidatura archiviata 
con comunicazione di scelta attrazione da parte del Richiedente (prot. n° 5328 del 14.03.2025) 
e n. 1 banco di vendita di prodotti alimentari, in aggiunta alle 12 attrazioni di graduatoria, il 
quale sarà compreso nella formazione dell’organico del parco (art. 12 del R.C. S.V. e P.D. in 
vigore), non è soggetto a valutazione della Commissione stessa.



13 3014 13/02/2025 PARISI ALISI 
TIRO IN PORTA 
TIRO BARATTOLI 002015-0332/2016 5x4

0 2 2 4 FUORI GRADUATORIA                           
ai sensi dell'art. 12 c. 2 
Regolamento Com.le S.V. e P.D.

14 4135 45714 Delli Deborah

GRU PESCA 
VERTICALE - GRU 

PESCA 
VERTICALE

001126-090/2022 -  
00126-091/2022 archiviata

Integrazione SUAP prot. 
n° 5328 del 14.03.2025 

della Sig.ra Delli 
Deborah di voler 
installare SALTO 

TRAMPOLINO+ SALTO 
TRAMPOLINO Codice Id. 

009006-0122/2014 - 
009006-0148/2015

15 2730 45698 Bridio Nazzareno sas AUTOSCONTRO 018177-017/2010 29x14 respinta

 AI SENSI 
DELL'ART. 11 

COMMA 5 
REGOLAMENTO 

S.V. e P.D.

16 2867 45700 Herzemberger Pino

GIOSTRA 
AEREOPLANI - 

TIRO BARATTOLI - 
BASKET 

015115-008/2010 - 
08059-007/2010 - 
002015-0168/2017 respinta 

 AI SENSI 
DELL'ART. 11 

COMMA 5 
REGOLAMENTO 

S.V. e P.D.

VISTA la sopra formata Graduatoria, ai sensi l’art. 11 istanza di partecipazione, l’art. 12 
formazione organico del parco, l’art. 13 commissione giudicatrice e l’art. 14 criteri per la 
formazione della graduatoria del Regolamento comunale in materia, ai sensi dell’art. 19 del 
Regolamento comunale in materia, dalla Commissione Giudicatrice, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 81 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per gli esercizi 2025/2027;
VISTA la deliberazione di G. C. n. 187 del 24.12.2024, riguardante l’assegnazione definitiva
dei capitoli di entrata e di spesa ai vari Responsabili di Area per l’esercizio 2025;
VISTO la Legge n° 337/1968;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il Decreto Legislativo n. 118/2011e ss.mm. e 
ii.;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di approvare la Graduatoria di cui sopra e di seguito riportata, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto:



2) di demandare all’Ufficio Commercio-SUAP, l’adozione di tutti gli atti conseguenti e 
necessari all’esecuzione del presente provvedimento;

3) di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 
sul sito del Comune di Ceriale, per giorni dieci dalla data di pubblicazione, soddisfacendo 
nel contempo le garanzie di pubblicità degli atti predisposti;

4) che il Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario del Servizio Commercio 
Sportello Unico per le Attività Produttive ed Economiche, il Rag. Franco Villa.

Dati Contabili :

E/U Anno Capitolo Codifica Descrizione Fornitore Importo CIG



IL RESPONSABILE  
Corrado Scrivanti / InfoCert S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


